
 
    

ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

 

 

HOTĂRÂREA Nr.193 

privind rectificarea Bugetului de Venituri și Cheltuieli  pe anul 2023 

 pentru Unitatea de Asistenţă Medico – Socială Agigea  

 

 

  

 Consiliul Județean Constanța, întrunit în ședința ordinara din data de 20.09.2023, având în 

vedere: 

- Proiectul de hotărâre nr.205/13.09.2023 și Referatul de aprobare nr. 32180/12.09.2023 al 

Președintelui Consiliului Județean Constanța; 

- Raportul de specialitate nr.32181/12.09.2023 al Direcției Generale Economico-Financiare; 

- Avizul Comisiei de specialitate Buget Finanțe; 

- Adresa nr.1655/04.09.2023 a Unității de Asistență Medico-Socială Agigea, înregistrată la Consiliul 

Județean Constanța cu nr.31224/05.09.2023; 

- Prevederile art.19 alin. (1), lit. b), alin. (2) și art.49, alin.(5)  din Legea nr.273/2006 privind finanțele 

publice locale, actualizată; 

- Prevederile art.173 alin.(1), lit.d) și alin.(5), lit.b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

- Dispoziţiile Legii nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 

normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul dispoziţiilor art.196 alin.(1), lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

 Art.1 Se aprobă rectificarea Bugetului de Venituri și Cheltuieli pentru Unitatea de Asistență             

Medico-Socială Agigea pe anul 2023, conform anexelor nr.1 și nr.2 care fac parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

 Art.2 Secretarul General al Județului, prin grija Direcției Generale de Administrație Publică și 

Juridică, va comunica prezenta hotărâre prefectului județului Constanța, Unitatii de Asistență Medico Socială 

Agigea prin managerului instituției  pentru  ducerea la îndeplinire, precum și biroului informatică                        

pentru publicare si informare in Monitorul Oficial Local.. 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un nr. de 35 voturi pentru, ..-... voturi împotrivă şi ..-... abţineri.  

 

 

 

                   Contrasemnează: 

PREŞEDINTE,      SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI, 

Mihai LUPU                                                                  Nesrin Geafar 

                 

        



1

JUDEŢUL: Constanța
Instituția publică :UNITATEA DE ASISTENTA MEDICO-SOCIALA AGIGEA
Formular:   ANEXA LA H.C.J  NR. 193 DIN 20.09.2023

lei

PREVEDE

RI ANUALE

PREVEDE

RI ANUALE

TOTAL  

BVC 

INIȚIAL
INFLUENTE

TOTAL  

BVC FINAL
Trim I Trim II Trim III Trim IV

00.01 6.995.808 0 6.995.808 2.243.503 1.785.103 1.696.368 1.270.834

I.  VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 00.02 902.000 0 902.000 302.050 213.983 199.108 186.859

A.   VENITURI FISCALE (cod 00.10) 00.03

A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 15.10) 00.10

Taxe pe servicii specifice (cod 15.10.01+15.10.50) 15.10

Impozit pe spectacole 15.10.01

Alte taxe pe servicii specifice 15.10.50

C.   VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 00.12 902.000 0 902.000 302.050 213.983 199.108 186.859

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10) 00.13
Venituri din proprietate  (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50) 30.10

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.10.05.30) 30.10.05

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice30.10.05.30

Venituri din dividende  ( cod 30.10.08.02+ 30.10.08.03)  30.10.08

Venituri din dividende de la alţi plătitori*) 30.10.08.02 X X X X X

Dividente de la societăţile şi companiile naţionale şi societăţile 
cu capital majoritar de stat*)

30.10.08.03 X X X X X

Venituri din utilizarea pasunilor comunale 30.10.09

Alte venituri din proprietate 30.10.50

 Venituri din dobanzi(cod31.10.03) 31.10
Alte venituri din dobanzi 31.10.03

00.14 902.000 0 902.000 302.050 213.983 199.108 186.859

33.10 902.000 0 902.000 302.050 213.983 199.108 186.859

BUGETUL INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL 
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2023 -VENITURI

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Buget 2023

PREVEDERI TRIMESTRIALE

TOTAL VENITURI (cod 
00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+46.10+48.10)

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 
33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)
Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 
33.10.05+33.10.08+33.10.09+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.10.17+33.10.19+
33.10.20+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32+33.10.50) 

11/02



2

PREVEDE

RI ANUALE

PREVEDE

RI ANUALE

TOTAL  

BVC 

INIȚIAL
INFLUENTE

TOTAL  

BVC FINAL
Trim I Trim II Trim III Trim IV

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Buget 2023

PREVEDERI TRIMESTRIALE

   Taxe si alte venituri in  învăţământ 33.10.05

Venituri din prestări de servicii 33.10.08

33.10.09

Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.10.13 902.000 0 902.000 302.050 213.983 199.108 186.859

Contributia elevilor si studentilor pentru internate, camine si cantine 33.10.14

41.10.11

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 6.093.808 0 6.093.808 1.941.453 1.571.120 1.497.260 1.083.975

00.18 6.093.808 0 6.093.808 1.941.453 1.571.120 1.497.260 1.083.975

43.10 6.093.808 0 6.093.808 1.941.453 1.571.120 1.497.260 1.083.975

Subvenţii pentru instituţii publice 43.10.09 6.053.808 0 6.053.808 1.914.453 1.571.120 1.484.260 1.083.975

43.10.19 40.000 0 40.000 27.000 0
13.000

0

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.10.20.01 X X X X X

00.01 SF 6.955.808 0 6.955.808 2.216.503 1.785.103 1.683.368 1.270.834

I.  VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 00.02 902.000 0 902.000 302.050 213.983 199.108 186.859

A.   VENITURI FISCALE (cod 00.10) 00.03

A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 15.10) 00.10

Taxe pe servicii specifice (cod 15.10.01+15.10.50) 15.10

Impozit pe spectacole 15.10.01

Alte taxe pe servicii specifice 15.10.50

C.   VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 00.12 902.000 0 902.000 302.050 213.983 199.108 186.859

00.14 902.000 0 902.000 302.050 213.983 199.108 186.859

33.10 902.000 0 902.000 302.050 213.983 199.108 186.859

Taxe si alte venituri in  învăţământ 33.10.05

Venituri din prestări de servicii 33.10.08

33.10.09

Taxe şi alte venituri din protecţia mediului

Împrumuturi de la bugetul local

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
42.10+43.10)
SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII 
(cod43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10
.25 la 43.10.27+43.10.31+43.10.33+ 43.10.40)

Subventii pentru institutiile publice destinate sectiunii de dezvoltare

VENITURILE SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE (cod 
00.02+00.16+00.17)

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 
33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)
Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.10.05 + 33.10.08 
+33.10.09+ 33.10.13 + 33.10.14 + 33.10.16 + 33.10.17 + 33.10.19 + 
33.10.20+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32 + 33.10.50) 

Taxe şi alte venituri din protecţia mediului



3

PREVEDE

RI ANUALE

PREVEDE

RI ANUALE

TOTAL  

BVC 

INIȚIAL
INFLUENTE

TOTAL  

BVC FINAL
Trim I Trim II Trim III Trim IV

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Buget 2023

PREVEDERI TRIMESTRIALE

   Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.10.13 902.000 0 902.000 302.050 213.983 199.108 186.859

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 6.053.808 0 6.053.808 1.914.453 1.571.120 1.484.260 1.083.975

00.18 6.053.808 0 6.053.808 1.914.453 1.571.120 1.484.260 1.083.975

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10.43+42.10.81+42.10.82) 42.10

Subventii de la bugetul de stat pentru spitale 42.10.11

42.10.43

42.10.81

42.10.82

43.10 6.053.808 0 6.053.808 1.914.453 1.571.120 1.484.260 1.083.975

Subvenţii pentru instituţii publice 43.10.09 6.053.808 0 6.053.808 1.914.453 1.571.120 1.484.260 1.083.975

43.10.10

43.10.15

43.10.33

43.10.40

00.01 SD 40.000 0 40.000 27.000 0 13.000 0
I.  VENITURI CURENTE ( cod 00.12) 00.02

C.   VENITURI NEFISCALE ( cod 00.14) 00.12

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 37.10) 00.14

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 37.10.04) 37.10

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare 37.10.04

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10)                 00.15

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
42.10+43.10)

Subventii primite de institutiile publice si activitatile finantate integral sau 

partial din venituri proprii in cadrul programelor FEGA implementate de 

APIA

Sume alocate pentru indemnizații aferente suspendării temporare a 
contractului de activitate sportivă

Sume alocate pentru stimulentul de risc

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 
43.10.09+43.10.10+43.10.15+43.10.33+43.10.40)

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din 
domeniul sănătăţii 

Subvenţii din bugetul local pentru finanţarea camerelor agricole
Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de 
sănătate  pentru acoperirea creșterilor salariale

Sume alocate pentru stimulentul de risc

 Ţ    (  
00.02+ 00.15+00.16+ 00.17+45.10+46.10+48.10) - 
TOTAL



4

PREVEDE

RI ANUALE

PREVEDE

RI ANUALE

TOTAL  

BVC 

INIȚIAL
INFLUENTE

TOTAL  

BVC FINAL
Trim I Trim II Trim III Trim IV

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Buget 2023

PREVEDERI TRIMESTRIALE

   Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01+39.10.50) 39.10

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.10.01

Alte venituri din valorificarea unor bunuri 39.10.50

III. OPERAŢIUNI FINANCIARE   (cod 40.10) 00.16

40.10

40.10.15
X X X X X

Sume utilizate de administraţiile locale din excedentul anului 
precedent pentru secţiunea de dezvoltare 40.10.15.02

X X X X X

40.10.16 X X X X X

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 40.000 0 40.000 27.000 0 13.000 0

00.18 40.000 0 40.000 27.000 0 13.000 0

43.10 40.000 0 40.000 27.000 0 13.000 0

43.10.14

43.10.16

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru 
finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii 
în urgenţă în sănătate 43.10.16.01

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru 
finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 43.10.16.02

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru 
finanţarea altor investiţii în sănătate 43.10.16.03

43.10.17

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către 
bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi 
echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.17.01

Încasări din rambursarea împrumuturilor acordate (cod  40.10.15+40.10.16)

Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de 

cheltuieli (cod 40.10.15.02)

Sume primite în cadrul mecanismului decontării cererilor de plată*)

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
42.10+43.10)

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 
43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10.25 la 43.10.27+43.10.31)

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea  cheltuielilor de capital 
din domeniul sănătăţii

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea 
investiţiilor în sănătate (cod 43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03)

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele 
locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate (cod 
43.10.17.01+43.10.17.02+43.10.17.03)



5

PREVEDE

RI ANUALE

PREVEDE

RI ANUALE

TOTAL  

BVC 

INIȚIAL
INFLUENTE

TOTAL  

BVC FINAL
Trim I Trim II Trim III Trim IV

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Buget 2023

PREVEDERI TRIMESTRIALE

   Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către 
bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în 
sănătate 43.10.17.02

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către 
bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate 43.10.17.03

43.10.19 40.000 0 40.000 27.000 0 13.000 0

NOTA: 

*)  Detalierea se face numai in executie

**) Nu se completează în etapa de planificare
***) Se utilizează de beneficiarii FEN ( perioada de programare bugetară a UE 2007-2013) care au depus cereri de rambursare până la 31.12.2015
****) Se utilizează de beneficiarii FEN din perioada de programare bugetară a UE 2014-2020
^) Se completează de către beneficiarii FEN (PNDR 2007-2013) măsura 322 și 125 reevaluat cu finalizare 2017

DIRECTOR,                                                               CONTABIL SEF,

DR.PREDA OVIDIU                                                   EC.TUDORAS CORNELIA

Subventii pentru institutiile publice destinate sectiunii de dezvoltare



6

Unitatea administrativ - teritorială :JUDETUL CONSTANTA
Instituţia publică:UNITATEA DE ASISTENTA MEDICO-SOCIALA AGIGEA ANEXA LA H.C.J  NR. 193 DIN 20.09.2023

Formular:

JUDEŢUL: Constanța

TOTAL BVC 

INIȚIAL INFLUENTE TOTAL BVC 

FINAL
Trim I Trim II Trim III Trim IV

6.995.808 0 6.995.808 2.243.503 1.785.103 1.696.368 1.270.834

6.955.808 0 6.955.808 2.216.503 1.785.103 1.683.368 1.270.834
CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01 6.955.808 0 6.955.808 2.216.503 1.785.103 1.683.368 1.270.834

10 5.419.508 0 5.419.508 1.706.178 1.364.445 1.366.085 982.800

10.01 5.091.102 0 5.091.102 1.427.161 1.331.086 1.351.085 981.770
Salarii de baza 10.01.01 2.936.035 -13.200 2.922.835 798.018 777.815 784.615 562.387

Indemnizatie de conducere 10.01.03 0 0 0 0 0 0 0

Spor de vechime 10.01.04 0 0 0 0 0 0 0

Sporuri pentru conditii de munca 10.01.05 1.190.499 0 1.190.499 355.539 308.773 308.773 217.414

Alte sporuri 10.01.06 320.008 6.000 326.008 88.784 79.683 85.683 71.858

Ore suplimentare 10.01.07 0 0 0 0 0 0 0

Fond de premii 10.01.08 0 0 0 0 0 0 0

Indemnizație de vacanță 10.01.09 0 0 0 0 0 0 0

Fond pentru posturi ocupate prin cumul 10.01.10 0 0 0 0 0 0 0

Fond aferent platii cu ora 10.01.11 198.946 0 198.946 53.836 53.834 53.834 37.442

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 10.01.12 254.629 7.200 261.829 79.495 59.494 66.693 56.147

Drepturi de delegare 10.01.13 0 0 0 0 0 0 0

Indemnizatii de  detasare 10.01.14 0 0 0 0 0 0 0

Alocatii pentru transportul la si de la locul de munca 10.01.15 0 0 0 0 0 0 0

Alocatii pentru locuinte 10.01.16 0 0 0 0 0 0 0

Indemnizații de hrană 10.01.17 190.985 0 190.985 51.489 51.487 51.487 36.522

Stimulentul de risc 10.01.29 0 0 0 0 0 0 0

Alte drepturi salariale in bani 10.01.30 0 0 0 0 0 0

Cheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 10.02 75.400 0 75.400 75.400 0 0 0

Tichete de masa 10.02.01 x x x x x x x

Norme de hrana 10.02.02 0 0 0 0 0 0 0

Uniforme si echipament obligatoriu 10.02.03 0 0 0 0 0 0 0

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2023

lei

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod 

indicator

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE 
FUNCŢIONARE+SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE)
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+85)

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)
Cheltuieli salariale in bani   (cod 10.01.01+10.01.03  la 10.01.17 
+10.01.29+10.01.30)

11/06

0



7

JUDEŢUL: Constanța

TOTAL BVC 

INIȚIAL INFLUENTE TOTAL BVC 

FINAL
Trim I Trim II Trim III Trim IV

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod 

indicator

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

     
  

Locuinta de serviciu folosita de salariat si familia sa 10.02.04 0 0 0 0 0 0 0

Transportul la si de la locul de munca 10.02.05 0 0 0 0 0 0 0

Vouchere de vacanță 10.02.06 75.400 0 75.400 75.400 0 0 0

Alte drepturi salariale in natura 10.02.30 0 0 0 0 0 0 0

Contributii  (cod 10.03.01 la 10.03.08) 10.03 253.006 0 253.006 203.617 33.359 15.000 1.030

Contributii de asigurari sociale de stat 10.03.01 0 0 0 0 0 0 0

Contributii de asigurări de somaj 10.03.02 0 0 0 0 0 0 0

Contributii de asigurari sociale de sanatate 10.03.03 0 0 0 0 0 0 0

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli 10.03.04 0 0 0 0 0 0 0

Prime de asigurare viaţă plătite de angajator pentru angajaţi 10.03.05 0 0 0 0 0 0 0

Contributii pentru concedii si indemnizatii 10.03.06 0 0 0 0 0 0

Contribuția asiguratorie pentru muncă 10.03.07 253.006 0 253.006 203.617 33.359 15.000 1.030

Contribuții plătite de angajator în numele angajatului 10.03.08

20 1.536.300 0 1.536.300 510.325 420.658 317.283 288.034
Bunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 20.01 519.100 45.000 564.100 227.400 134.233 132.358 70.109

Furnituri de birou 20.01.01 5.000 0 5.000 2.000 2.000 1.000 0

Materiale pentru curatenie 20.01.02 90.000 0 90.000 24.000 24.000 24.000 18.000

Încalzit, Iluminat si forta motrica 20.01.03 205.000 0 205.000 109.000 46.000 25.000 25.000

Apa, canal si salubritate 20.01.04 70.000 45.000 115.000 30.000 13.333 58.333 13.334

Carburanti si lubrifianti 20.01.05 8.100 0 8.100 2.275 2.275 2.275 1.275

Piese de schimb 20.01.06 3.000 0 3.000 2.250 750 0 0

Transport 20.01.07 0 0 0 0 0 0 0

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 20.01.08 11.000 0 11.000 4.000 3.000 3.000 1.000

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 20.01.09 60.000 0 60.000 33.375 22.375 3.250 1.000

Alte bunuri si servicii pentru întretinere si functionare 20.01.30 67.000 0 67.000 20.500 20.500 15.500 10.500

Reparatii curente 20.02 25.000 -3.000 22.000 17.000 8.000 -3.000 0

Hrana  (cod 20.03.01+20.03.02) 20.03 722.700 -3.000 719.700 180.675 180.675 177.675 180.675

Hrana pentru oameni 20.03.01 722.700 -3.000 719.700 180.675 180.675 177.675 180.675

Hrana pentru animale 20.03.02 0 0 0 0 0 0 0

Medicamente si materiale sanitare  (cod 20.04.01 la 20.04.04) 20.04 145.000 -15.000 130.000 36.250 36.250 21.250 36.250

Medicamente 20.04.01 130.000 -10.000 120.000 32.500 32.500 22.500 32.500

Materiale sanitare 20.04.02 9.000 -3.000 6.000 2.250 2.250 -750 2.250

Reactivi 20.04.03 0 0 0 0 0 0 0

Dezinfectanti 20.04.04 6.000 -2.000 4.000 1.500 1.500 -500 1.500

20.05 46.000 -6.000 40.000 12.500 31.500 -4.000 0

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 
20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)

 Bunuri de natura obiectelor de inventar  (cod 
20.05.01+20.05.03+20.05.30) 



8

JUDEŢUL: Constanța

TOTAL BVC 

INIȚIAL INFLUENTE TOTAL BVC 

FINAL
Trim I Trim II Trim III Trim IV

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod 

indicator

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

     
  

Uniforme si echipament 20.05.01 10.000 -6.000 4.000 6.500 3.500 -6.000 0

Lenjerie si accesorii de pat 20.05.03 27.000 0 27.000 0 27.000 0 0

Alte obiecte de inventar 20.05.30 9.000 0 9.000 6.000 1.000 2.000 0

Deplasari, detasari, transferari  (cod 20.06.01+20.06.02) 20.06 18.000 0 18.000 6.000 6.000 6.000 0
Deplasari interne, detaşări, transferări 20.06.01 18.000 0 18.000 6.000 6.000 6.000 0

Deplasari în străinătate 20.06.02 0

20.09 0

20.10 0

Carti, publicatii si materiale documentare 20.11 4.300 0 4.300 2.300 2.000 0 0
Consultanta si expertiza 20.12 33.000 -22.000 11.000 15.000 15.000 -19.000 0
Pregatire profesionala 20.13 9.000 0 9.000 6.000 3.000 0 0
Protectia muncii 20.14 11.000 0 11.000 4.000 4.000 2.000 1.000
Tichete cadou 20.27 0

20.30 3.200 4.000 7.200 3.200 0 4.000 0
Reclama si publicitate 20.30.01 600 0 600 600 0 0 0

Protocol si reprezentare 20.30.02 0 0 0 0 0 0

Prime de asigurare non-viata 20.30.03 2.000 0 2.000 2.000 0 0 0

Chirii 20.30.04 0 0

Prestari servicii pentru transmiterea drepturilor 20.30.06 0 0

Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului institutiei publice 20.30.07 0 0

Executarea silita a creantelor bugetare 20.30.09 0 0

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 600 4.000 4.600 600 0 4.000 0

Deficit 93.01.96 93.01 0

Deficitul secţiunii de funcţionare 93.01.96 0

40.000 0 40.000 27.000 0 13.000 0

51 0

61.01 0

61.02 0

61.03 0

CHELTUIELI DE CAPITAL  (cod 71+72+75) 70 40.000 0 40.000 27.000 0 13.000 0

TITLUL XV  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03) 71 40.000 0 40.000 27.000 0 13.000 0

Active fixe   (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 71.01 40.000 0 40.000 27.000 0 13.000 0

Construcţii 71.01.01 13.000 -13.000 0 0 0 0

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 7.000 13.000 20.000 7.000 13.000

Materiale de laborator
Cercetare-dezvoltare

Alte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 
20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 
51+55+56+58+60+61+70+79+85)
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI 
PUBLICE  (cod 51.02) 
Fonduri din împrumut rambursabil

Finanțare publică națională
Sume aferente TVA



9

JUDEŢUL: Constanța

TOTAL BVC 

INIȚIAL INFLUENTE TOTAL BVC 

FINAL
Trim I Trim II Trim III Trim IV

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod 

indicator

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

     
  

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 20.000 0 20.000 20.000

Alte active fixe 71.01.30 0 0 0 0 0 0 0

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
TITLUL XVI ACTIVE FINANCIARE  (cod 72.01) 72

CONTABIL SEF,                       ORDONATOR  TERTIAR DE CREDITE

EC.TUDORAS CORNELIA DR.PREDA OVIDIU

 Sumele prevăzute la titlul XVIII "Plati efectuate in anii precedenti si 
recuperate in anul curent" vor fi evidenţiate cu semnul minus "-"

            indicatorilor privind finanţelor publice, aprobată cu ordinul ministrulu   
            publice, nr.1954/2005

NOTA:   Se va completa, după caz, cu alte articole şi alineate potrivit clasi  



U N ITATEA DE ASISTENTA M EDICO-SOCIALA 
Str. Rezervat ëi nr.1 Agigea - 907015 . Tel: +40-766-622000 
adresa e-mail: uams_agigea@yahoo.com 

Anexa nr. la H.C.J nr. _. 3 / ? 

LISTA 
obiectivełor de investiĘii pe anuj. 2023, cu finanare 

integrală de la bugetul local 

Cheituieli Finantate Finantate Alte surse 
Denumirea obiectivuiui de investitii Valoare Valoarea din total din din constituite Buget Nr 

totaia actuaiizata surse de Venituri Credite potrivit 
crt. 

finantare proprii externe legii 
_______ _________________________________________________________ ______________ ______________ excedent 

Total, din care: 
40.000 - 40.000 - - - 40.000 

A. Lucrari in continuare - - - - - - - 

B. Lucrari noi, din care: - - - - - - - 

C. DOTARI 40.000 - 40.000 - - - 40.000 
1 MASINA DE CURATAT CARTOFI 7.000 - 7.000 - - - 7.000 
2 COMPUTER DESKTOP COMPLET ECHIPAT 

SOFTWARE SI HARDWARE 2 BUC 15.000 - 15.000 - - - 15.000 

3 IMPRIMANTA MULTIFUNCTIONAL 5.000 - 5.000 - - - 5.000 
4 SERVICII PROIECTARE HIDRANTI EXTERIORI 13.000 - 13.000 13.000 

Director, 
Dr.PrecJa Ovidi 

A 

Conťabil şef, 
Ec.Tudora \orIye1ia 

77 


	-Hotararea 193
	-Anexa 3 la Hotararaea 193
	-Anexa la Hotararea 193 Buget septembrie 2023-UAMS Agigea
	11-02 Venituri
	detalierea cheltuielilor


